
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

02.03.2021 № 03-01/21 

 

О проведении дополнительных мероприятий  

по социально-экономическому развитию  

Нагорного района города Москвы в 2021 году 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 

484 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы»,  принимая во внимание обращение главы управы 

Нагорного района от 26.02.2021 № НА-16-227/1 и согласование  проекта 

решения с главой управы Нагорного района, Совет депутатов муниципального 

округа Нагорный решил: 

 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию Нагорного района города Москвы в 2021 году, в рамках  

постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП 

(приложение). 

2. Главе управы Нагорного района города Москвы обеспечить реализацию 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

Нагорного района. 

3. Направить копию настоящего решения в управу Нагорного района, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Нагорный (www.monagornoe.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е. 
 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                       Н.Е. Медведева

http://www.monagornoe.ru/


2 

 

                                          Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагорный  

от 02.03.2021 № 03-01/21 

                                                                                                              

                                                                                                                      Дополнительные мероприятия  

                                                                  по социально-экономическому развитию Нагорного района в 2021 году 

                                                                     в рамках постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г.  

                                                             № 484-ПП 

(адресная материальная помощь на приобретение  газового оборудования с 

истекшим сроком  эксплуатации льготным категориям граждан в МКД 

Нагорного  района   

в 2021 году) 

 

№ п/п 
  

Адрес  

Стоимость, 

 руб. 

1 2  3 

1   Артековская ул. 2 кор. 1 кв. 114 12 000, 00 

2   Артековская ул. 2 кор. 1 кв. 149 12 000, 00 

3   Артековская ул. 2 кор. 1 кв. 180 12 000, 00 

4   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 183 12 000, 00 

5   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 252 12 000, 00 

6   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 279 12 000, 00 

7   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 299 12 000, 00 

8   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 308 12 000, 00 

9   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 318 12 000, 00 

10   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 325 12 000, 00 

11   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 331 12 000, 00 

12   Артековская ул. 2 кор. 2 кв. 362 12 000, 00 

13   Артековская ул. 3 кор. 2 кв. 46 12 000, 00 

14   Артековская ул. 3 кор. 2 кв. 56 12 000, 00 

15   Артековская ул. 3 кор. 2 кв. 68 12 000, 00 

16   Артековская ул. 7 кор. 1 кв. 4 12 000, 00 

17   Артековская ул. 7 кор. 1 кв. 23 12 000, 00 

18   Артековская ул. 7 кор. 1 кв. 42 12 000, 00 

19   Артековская ул. 7 кор. 1 кв. 48 12 000, 00 

20   Артековская ул. 7 кор. 1 кв. 52 12 000, 00 

21   Артековская ул. 7 кор. 1 кв. 69 12 000, 00 



3 

 

22   Артековская ул. 7 кор. 2135 12 000, 00 

23   Артековская ул. 7 кор. 2 кв. 97 12 000, 00 

24   Артековская ул. 7 кор. 2 кв. 111 12 000, 00 

25   Артековская ул. 7 кор. 2 кв. 116 12 000, 00 

26   Артековская ул. 7 кор. 2 кв. 140 12 000, 00 

27   Артековская ул. 7 кор. 3 кв. 175 12 000, 00 

28   Артековская ул. 7 кор. 3 кв. 182 12 000, 00 

29   Артековская ул. 7 кор. 3 кв. 203 12 000, 00 

30   Артековская ул. 7 кор. 3 кв. 204 12 000, 00 

31   Артековская ул. 7 кор. 3 кв. 210 12 000, 00 

32   Артековская ул. 7 кор. 4 кв. 243 12 000, 00 

33   Артековская ул. 7 кор. 4 кв. 316 12 000, 00 

34   Артековская ул. 7 кор. 6 кв. 418 12 000, 00 

35   Артековская ул. 8 кв. 58 12 000, 00 

36   Балаклавский просп. 10 кор. 1 кв. 17 12 000, 00 

37   Балаклавский просп. 10 кор. 1 кв. 55 12 000, 00 

38   Балаклавский просп. 12 кор. 1 кв. 9 12 000, 00 

39   Балаклавский просп. 12 кор. 1 кв. 25 12 000, 00 

40   Балаклавский просп. 12 кор. 1 кв. 33 12 000, 00 

41   Балаклавский просп. 12 кор. 1 кв. 55 12 000, 00 

42   Балаклавский просп. 12 кор. 2 кв. 91 12 000, 00 

43   Балаклавский просп. 12 кор. 2 кв. 95 12 000, 00 

44   Балаклавский просп. 12 кор. 2 кв. 139 12 000, 00 

45   Балаклавский просп. 4 кор. 1 кв. 51 12 000, 00 

46   Балаклавский просп. 4 кор. 2 кв. 88 12 000, 00 

47   Балаклавский просп. 4 кор. 2 кв. 95 12 000, 00 

48   Балаклавский просп. 4 кор. 2 кв. 101 12 000, 00 

49   Балаклавский просп. 4 кор. 4 кв. 232 12 000, 00 

50   Балаклавский просп. 4 кор. 4 кв. 255 12 000, 00 

51   Балаклавский просп. 4 кор. 5 кв. 346 12 000, 00 

52   Балаклавский просп. 4 кор. 6 кв. 384 12 000, 00 

53   Балаклавский просп. 4 кор. 6 кв. 390 12 000, 00 

54   Балаклавский просп. 4 кор. 6 кв. 404 12 000, 00 

55   Балаклавский просп. 4 кор. 6 кв. 421 12 000, 00 

56   Балаклавский просп. 4 кор. 7 кв. 518 12 000, 00 

57   Болотниковская ул. 10 кв. 55 12 000, 00 



4 

 

58   Болотниковская ул. 3 кор. 6 кв. 69 12 000, 00 

59   Болотниковская ул. 3 кор. 6 кв. 77 12 000, 00 

60   Болотниковская ул. 3 кор. 7 кв. 79 12 000, 00 

61   Болотниковская ул. 7А кв. 2 12 000, 00 

62   Болотниковская ул. 7А кв. 48 12 000, 00 

63   Болотниковская ул. 9 кор. 1 кв. 24 12 000, 00 

64   Варшавское шоссе 52/2 кв. 48 12 000, 00 

65   Варшавское шоссе 60 кв. 29 12 000, 00 

66   Варшавское шоссе 60 кв. 45 12 000, 00 

67   Варшавское шоссе 60 кв. 53 12 000, 00 

68   Варшавское шоссе 60 кв. 57 12 000, 00 

69   Варшавское шоссе 62 кор. 1 кв. 17 12 000, 00 

70   Варшавское шоссе 62 кор. 2 кв. 59 12 000, 00 

71   Варшавское шоссе 66 кв. 10 12 000, 00 

72   Варшавское шоссе 66 кв. 57 12 000, 00 

73   Варшавское шоссе 69 кор. 1 кв. 92 12 000, 00 

74   Варшавское шоссе 71 кор. 1 кв. 8 12 000, 00 

75   Варшавское шоссе 71 кор. 1 кв. 169 12 000, 00 

76   Варшавское шоссе 72 кор. 3 кв. 89 12 000, 00 

77   Варшавское шоссе 76 кор. 1 кв. 8 12 000, 00 

78   Варшавское шоссе 77 кор. 1 кв. 43 12 000, 00 

79   Варшавское шоссе 79 кор. 1 кв. 39 12 000, 00 

80   Варшавское шоссе 81 кор. 1 кв. 48 12 000, 00 

81   Варшавское шоссе 81 кор. 1 кв. 54 12 000, 00 

82   Варшавское шоссе 84 кв. 19 12 000, 00 

83   Варшавское шоссе 84 кв. 34 12 000, 00 

84   Варшавское шоссе 85 кор. 1 кв. 133 12 000, 00 

85   Варшавское шоссе 85 кор. 3 кв. 168 12 000, 00 

86   Варшавское шоссе 87 кв. 29 12 000, 00 

87   Варшавское шоссе 88 кв. 69 12 000, 00 

88   Варшавское шоссе 88 кв. 71 12 000, 00 

89   Варшавское шоссе 90 кор. 1 кв. 2 12 000, 00 

90   Варшавское шоссе 90 кор. 1 кв. 5 12 000, 00 

91   Варшавское шоссе 90 кор. 1 кв. 11 12 000, 00 

92   Варшавское шоссе 90 кор. 1 кв. 18 12 000, 00 

93   Варшавское шоссе 90 кор. 2 кв. 48 12 000, 00 



5 

 

94   Варшавское шоссе 90 кор. 2 кв. 53 12 000, 00 

95   Варшавское шоссе 90 кор. 2 кв. 73 12 000, 00 

96   Варшавское шоссе 90 кор. 3 кв. 55 12 000, 00 

97   Варшавское шоссе 90 кор. 3 кв. 73 12 000, 00 

98   Варшавское шоссе 92 кв. 16 12 000, 00 

99   Варшавское шоссе 92 кв. 20 12 000, 00 

100   Варшавское шоссе 92 кв. 30 12 000, 00 

101   Варшавское шоссе 92 кв. 40 12 000, 00 

102   Варшавское шоссе 92 кв. 68 12 000, 00 

103   Криворожская ул. 1 кв. 12 12 000, 00 

104   Криворожская ул. 1 кв. 64 12 000, 00 

105   Криворожская ул. 11 кв. 28 12 000, 00 

106   Криворожская ул. 15 кв. 144 12 000, 00 

107   Криворожская ул. 17 кв. 41 12 000, 00 

108   Криворожская ул. 19 кв. 22 12 000, 00 

109   Криворожская ул. 19 кв. 78 12 000, 00 

110   Криворожская ул. 19 кв. 80 12 000, 00 

111   Криворожская ул. 19 кв. 105 12 000, 00 

112   Криворожская ул. 19 кв. 115 12 000, 00 

113   Криворожская ул. 21 кор. 1 кв. 6 12 000, 00 

114   Криворожская ул. 21 кор. 1 кв. 44 12 000, 00 

115   Криворожская ул. 21 кор. 1 кв. 51 12 000, 00 

116   Криворожская ул. 21 кор. 1 кв. 59 12 000, 00 

117   Криворожская ул. 21 кор. 1 кв. 65 12 000, 00 

118   Криворожская ул. 21 кор. 1 кв. 78 12 000, 00 

119   Криворожская ул. 21 кор. 1 кв. 84 12 000, 00 

120   Криворожская ул. 21 кор. 2 кв. 42 12 000, 00 

121   Криворожская ул. 21 кор. 2 кв. 52 12 000, 00 

122   Криворожская ул. 21 кор. 2 кв. 73 12 000, 00 

123   Криворожская ул. 23 кор. 1 кв. 30 12 000, 00 

124   Криворожская ул. 23 кор. 1 кв. 31 12 000, 00 

125   Криворожская ул. 23 кор. 2 кв. 23 12 000, 00 

126   Криворожская ул. 23 кор. 2 кв. 81 12 000, 00 

127   Криворожская ул. 25 кв. 29 12 000, 00 

128   Криворожская ул. 29 кор. 1 кв. 19 12 000, 00 

129   Криворожская ул. 29 кор. 1 кв. 87 12 000, 00 



6 

 

130   Криворожская ул. 29 кор. 2 кв. 70 12 000, 00 

131   Криворожская ул. 29 кор. 3 кв. 51 12 000, 00 

132   Криворожская ул. 29 кор. 3 кв. 64 12 000, 00 

133   Криворожская ул. 29 кор. 3 кв. 65 12 000, 00 

134   Криворожская ул. 29 кор. 3 кв. 79 12 000, 00 

135   Криворожская ул. 3 кв. 30 12 000, 00 

136   Криворожская ул. 3 кв. 39 12 000, 00 

137   Криворожская ул. 3 кв. 57 12 000, 00 

138   Криворожская ул. 31 кв. 18 12 000, 00 

139   Криворожская ул. 31 кв. 45 12 000, 00 

140   Криворожская ул. 31 кв. 55 12 000, 00 

141   Криворожская ул. 5 кв. 24 12 000, 00 

142   Криворожская ул. 5 кв. 54 12 000, 00 

143   Криворожская ул. 5 кв. 65 12 000, 00 

144   Криворожская ул. 5 кор. 2 кв. 17 12 000, 00 

145   Криворожская ул. 5 кор. 2 кв. 26 12 000, 00 

146   Криворожская ул. 5 кор. 2 кв. 71 12 000, 00 

147   Криворожская ул. 9 кв. 6 12 000, 00 

148   Криворожская ул. 9 кв. 31 12 000, 00 

149   Нахимовский просп. 1 кор. 1 кв. 41 12 000, 00 

150   Нахимовский просп. 1 кор. 1 кв. 69 12 000, 00 

151   Нахимовский просп. 1 кор. 2 кв. 109 12 000, 00 

152   Нахимовский просп. 4 кв. 8 12 000, 00 

153   Нахимовский просп. 4 кв. 27 12 000, 00 

154   Нахимовский просп. 4 кв. 149 12 000, 00 

155   Симферопольский бульв. 15 кор. 1 кв. 21 12 000, 00 

156   Симферопольский бульв. 15 кор. 1 кв. 26 12 000, 00 

157   Симферопольский бульв. 15 кор. 1 кв. 28 12 000, 00 

158   Симферопольский бульв. 15 кор. 1 кв. 48 12 000, 00 

159   Симферопольский бульв. 15 кор. 1 кв. 56 12 000, 00 

160   Симферопольский бульв. 15 кор. 2 кв. 86 12 000, 00 

161   Симферопольский бульв. 15 кор. 2 кв. 93 12 000, 00 

162   Симферопольский бульв. 15 кор. 2 кв. 108 12 000, 00 

163   Симферопольский бульв. 15 кор. 2 кв. 117 12 000, 00 

164   Симферопольский бульв. 15 кор. 2 кв. 118 12 000, 00 

165   Симферопольский бульв. 15 кор. 2 кв. 132 12 000, 00 



7 

 

166   Симферопольский бульв. 15 кор. 3 кв. 162 12 000, 00 

167   Симферопольский бульв. 27 кв. 74 12 000, 00 

168   Симферопольский бульв. 27 кв. 83 12 000, 00 

169   Симферопольский бульв. 27 кв. 96 12 000, 00 

170   Симферопольский бульв. 33 кор. 1 кв. 51 12 000, 00 

171   Симферопольский бульв. 33 кор. 2 кв. 96 12 000, 00 

172   Симферопольский бульв. 33 кор. 2 кв. 112 12 000, 00 

173   Симферопольский бульв. 35 кор. 1 кв. 7 12 000, 00 

174   Симферопольский бульв. 35 кор. 2 кв. 120 12 000, 00 

175   Симферопольский пр. 10 кв. 15 12 000, 00 

176   Симферопольский пр. 10 кв. 26 12 000, 00 

177   Симферопольский пр. 10 кв. 52 12 000, 00 

178   Симферопольский пр. 12 кв. 12 12 000, 00 

179   Симферопольский пр. 12 кв. 45 12 000, 00 

180   Симферопольский пр. 12 кв. 59 12 000, 00 

181   Симферопольский пр. 12 кв. 63 12 000, 00 

182   Симферопольский пр. 12 кв. 78 12 000, 00 

183   Симферопольский пр. 14 кв. 45 12 000, 00 

184   Симферопольский пр. 14 кв. 47 12 000, 00 

185   Симферопольский пр. 14 кв. 62 12 000, 00 

186   Симферопольский пр. 16 кор. 1 кв. 37 12 000, 00 

187   Симферопольский пр. 16 кор. 1 кв. 69 12 000, 00 

188   Симферопольский пр. 16 кор. 1 кв. 78 12 000, 00 

189   Симферопольский пр. 16 кор. 2 кв. 45 12 000, 00 

190   Симферопольский пр. 16 кор. 2 кв. 53 12 000, 00 

191   Симферопольский пр. 16 кор. 2 кв. 58 12 000, 00 

192   Симферопольский пр. 16 кор. 2 кв. 77 12 000, 00 

193   Симферопольский пр. 4 кв. 31 12 000, 00 

194   Симферопольский пр. 4 кв. 43 12 000, 00 

195   Симферопольский пр. 4 кв. 49 12 000, 00 

196   Симферопольский пр. 4 кв. 51 12 000, 00 

197   Симферопольский пр. 6 кв. 26 12 000, 00 

198   Симферопольский пр. 6 кв. 39 12 000, 00 

199   Симферопольский пр. 6 кв. 47 12 000, 00 

200   Симферопольский пр. 8 кв. 1 12 000, 00 

201   Симферопольский пр. 8 кв. 19 12 000, 00 



8 

 

202   Симферопольский пр. 8 кв. 21 12 000, 00 

203   Симферопольский пр. 8 кв. 48 12 000, 00 

204   Симферопольский пр. 8 кв. 50 12 000, 00 

205   Симферопольский пр. 8 кв. 67 12 000, 00 

206   Симферопольский пр. 8 кв. 71 12 000, 00 

207   Черноморский бульв. 12 кв. 32 12 000, 00 

208   Черноморский бульв. 12 кв. 39 12 000, 00 

209   Черноморский бульв. 12 кв. 81 12 000, 00 

210   Черноморский бульв. 5 кор. 1 кв. 14 12 000, 00 

211   Черноморский бульв. 5 кор. 1 кв. 27 12 000, 00 

212   Черноморский бульв. 5 кор. 1 кв. 36 12 000, 00 

213   Черноморский бульв. 5 кор. 1 кв. 49 12 000, 00 

214   Черноморский бульв. 5 кор. 1 кв. 78 12 000, 00 

215   Черноморский бульв. 5 кор. 2 кв. 130 12 000, 00 

216   Черноморский бульв. 5 кор. 2 кв. 133 12 000, 00 

217   Черноморский бульв. 5 кор. 2 кв. 169 12 000, 00 

218   Черноморский бульв. 5 кор. 2 кв. 178 12 000, 00 

219   Черноморский бульв. 5 кор. 2 кв. 196 12 000, 00 

220   Черноморский бульв. 5 кор. 3 кв. 255 12 000, 00 

221   Черноморский бульв. 5 кор. 3 кв. 280 12 000, 00 

222   Черноморский бульв. 5 кор. 4 кв. 301 12 000, 00 

223   Черноморский бульв. 5 кор. 4 кв. 314 12 000, 00 

224   Черноморский бульв. 5 кор. 4 кв. 343 12 000, 00 

225   Черноморский бульв. 5 кор. 5 кв. 451 12 000, 00 

226   Черноморский бульв. 5 кор. 5 кв. 452 12 000, 00 

227   Черноморский бульв. 5 кор. 5 кв. 463 12 000, 00 

228   Черноморский бульв. 5 кор. 6 кв. 516 12 000, 00 

229   Черноморский бульв. 7 кор. 5 кв. 334 12 000, 00 

230   Черноморский бульв. 7 кор. 5 кв. 351 12 000, 00 

231   Чонгарский бульв. 1 кор. 2 кв. 115 12 000, 00 

232   Чонгарский бульв. 1 кор. 2 кв. 125 12 000, 00 

233   Чонгарский бульв. 1 кор. 2 кв. 127 12 000, 00 

234   Чонгарский бульв. 1 кор. 2 кв. 138 12 000, 00 

235   Чонгарский бульв. 1 кор. 2 кв. 187 12 000, 00 

236   Чонгарский бульв. 1 кор. 3 кв. 279 12 000, 00 

237   Чонгарский бульв. 1 кор. 3 кв. 293 12 000, 00 



9 

 

238   Чонгарский бульв. 1 кор. 4 кв. 316 12 000, 00 

239   Чонгарский бульв. 1 кор. 4 кв. 355 12 000, 00 

240   Чонгарский бульв. 1 кор. 4 кв. 377 12 000, 00 

241   Чонгарский бульв. 1 кор. 4 кв. 389 12 000, 00 

242   Чонгарский бульв. 10 кор. 1 кв. 7 12 000, 00 

243   Чонгарский бульв. 10 кор. 1 кв. 9 12 000, 00 

244   Чонгарский бульв. 10 кор. 1 кв. 13 12 000, 00 

245   Чонгарский бульв. 10 кор. 1 кв. 41 12 000, 00 

246   Чонгарский бульв. 10 кор. 2 кв. 48 12 000, 00 

247   Чонгарский бульв. 10 кор. 2 кв. 60 12 000, 00 

248   Чонгарский бульв. 10 кор. 2 кв. 63 12 000, 00 

249   Чонгарский бульв. 10 кор. 2 кв. 64 12 000, 00 

250   Чонгарский бульв. 14 кор. 1 кв. 10 12 000, 00 

251   Чонгарский бульв. 14 кор. 2 кв. 3 12 000, 00 

252   Чонгарский бульв. 14 кор. 2 кв. 5 12 000, 00 

253   Чонгарский бульв. 14 кор. 2 кв. 52 12 000, 00 

254   Чонгарский бульв. 14 кор. 3 кв. 45 12 000, 00 

255   Чонгарский бульв. 14 кор. 4 кв. 63 12 000, 00 

256   Чонгарский бульв. 16 кор. 1 кв. 12 12 000, 00 

257   Чонгарский бульв. 16 кор. 2 кв. 43 12 000, 00 

258   Чонгарский бульв. 18 кор. А кв. 43 12 000, 00 

259   Чонгарский бульв. 18 кор. 1 кв. 72 12 000, 00 

260   Чонгарский бульв. 4 кор. 1 кв. 30 12 000, 00 

261   Чонгарский бульв. 4 кор. 1 кв. 58 12 000, 00 

262   Чонгарский бульв. 5 кв. 53 12 000, 00 

263   Чонгарский бульв. 6 кв. 28 12 000, 00 

264   Чонгарский бульв. 8 кор. 1 кв. 5 12 000, 00 

265   Ялтинская ул. 8 кв. 33 12 000, 00 

 ИТОГО 3 180 000,00  

 

 

       

                                                                                                            


